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Urządzenia zaciskowe zwłaszcza do szyn

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zacis¬
kowe zwłaszcza do s-zyirt, przenośne stoswane pod¬
czas rozładunku szyn, szczególnie kolejowych.

Rozładunek szyn długich z wagonów platform
na torowisko następuje poprzez stopniowe pod¬
ciąganie plaitformy i iściajgianie jednocześnie dwóch
szyn, przy czym szyny te uprzednio zaczepione w
jednym końcu do istniejącego toru są zabezpie¬
czane przed niepożądanym przewracaniem ii roz¬
suwaniem specjalnymi przyrządami w kształcie
grzelbieni prowadzących nakładanych co kilka me¬
trów pionowo na główki zsuwających się szyn.
Stosowane grzebienie swobodnie nakładane na szy¬
ny nie gwarantują pewności bezpiecznego rozła¬
dunku^ w czasie którego nai skutek wstrząsów
i drgań, grzebienie zostają wyrzucone z szyn.

Celem wynalazku jest zaprojektowanie takiego
urząidizenia, które pozwoli bezpiecznie i prawidło¬
wo przeprowadzić rozładunek długich szyn z wa¬
gonów plaltifiorm na środek torowiska.

Istotą wynalazku jest urząjdzenie zaopatrzone w
nastawnie zaczepy osadzone przegubowo na pozio¬
mych waHkach umieszczonych w korpusie i po-
łącizonych ruchomo z wkładką przegubową, osa¬
dzoną na tulei pionowej współpracującej przesuw¬
nie ze śruibą zabudowaną w osi symetrii korpusu.

'Urządzenie według projektu wynalazczego jest
proste w wykonaniu charakteryzuje się dużą trwa¬
łością, może być wielokrotnie używane uspraw¬
niając proces rozładunku szyn. Wynalazek zostanie * 3&
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bliżej objaśniony na przykładzie wykonania uwi¬
docznionym na rysunku, przedstawiającym zesta¬
wienie urządzenia w aksonometrii z uwidocznie¬
niem śruby pionowej.

lUnząjdzeniie zaciskowe składa się z korpusu 1
usztywnionego w górnej części płytką 7 oporową,
a w dolnej części wkładiką 10 rozporową. Kiorpus 1
posiada symetrycznie rozstawione z dwóch stron
zaczepy 9 zaciskowe umieszczone ruchomo na wał¬
kach 3 poziomych, połąjczfonych przegubowo po¬
przez sworznie 4 z wkładką 2 prizegujbową, która
osadzona jest sztywno na tulei 6 pionowej nałożo¬
nej przesuwnie na śrubę 5 zabudowaną korzystnie
w osi symetrii urządzenia. Przed założeniem u-
rządzenia zaciskowego na szyny wysuwa się śrubę 5
w górne położenie aż do rozwarcia zaczepów 9
zaciskowych. W takim ustawieniu zaczepów 9, u-
rządzeniie nakłada się pionowo nia Igłówki dwóch
szyn, a następnie wsuwa na śrubę 5 w dolne po¬
łożenie aż do zaciśnięjcia szyn zaczepami 9. Tak'
zaciśnięte szyny w kilku miejscach na całej dłu-
gjości, stanowią zwarty zespół nadający się do bez¬
piecznego i sprawnego rozłaidunku.

Zastrzeżenia patentowe

1, Urządzenie zaciskowe zwłaszcza do szyn,
przemośne, nakładane pionowo na główki dwóch
szyn i zaopatrzone w pokrętło, znamienne tym, że
ma nastawne zaczepy (9) dociskjowe, osadzone prze-
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gubowo na poziomych wałkach (3) umieszczonych
w korpusie (1) i połączonych ruchomo z wkładką
(2) przegubową.

2. Urządzenie zaciskowe według zastrz. 1, zna¬

mienne tym, że wkładka (2) przegubowa jest osa¬
dzona sztywno na tuilei (6) pionowej, współpracu¬
jącej przesuwanie ze śrubą (5) zabudowaną korzyst¬
nie w osi symetria korpusu (1).
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